
 

2-4 gadi 
 

Dodiet bērnam brīvību, iedrošiniet nodarboties ar pētniecību, tomēr esiet 
tuvumā, kad bērnam vajadzēs jūsu palīdzību. 

 
   Emocionālo un sociālo prasmju attīstība: 

 Veidojas "es" izjūta un palielinās vēlme būt kopā ar citiem 
Pieaug spēja atpazīt jūtas 

Aizvien vairāk spēj fantazēt 
Mācās dalīties ar lietām 

Spēlē lomu spēles 
Emocionāli reaģē uz citu cilvēku jūtām 

Var sākt atšķirt " slikto" un " labo"  cilvēkos 
Saprot noteikumus, ko drīkst un ko nedrīkst darīt 

Patīk ikdienas rituāli, piemēram, pasaka pirms gulētiešanas 
Palielinās paklausība 

Iet uz podiņa 
Mazāk spītējas un iebilst 

Veidojas draudzības ar bērniem 
Bieži parādās dažādas bailes 

 
   Fiziskā attīstība: 

Ir kustīgs, veikli kāpelē, skraida, lēkā, lec 
Mācās braukt ar trīsriteni 

Laba acu- roku koordinācija 
Zīmē 

Var nēsāt smagākus priekšmetus un ar spēku stumt vai vilkt tos 
Lec uz vienas kājas 

Griež ar šķērēm 
Prot veidot priekšmetus no māla, plastilīna 

 
   Intelektuālā attīstība: 

Spēlē pārdomātas iztēlošanās spēles 
Var klasificēt objektus pēc lietošanas mērķa 

Atšķir dzimumus 
Atšķir īstenību no izlikšanās 

Saprot ikdienas notikumu secību 
Pasaka savu vārdu, reizēm arī uzvārdu 
Saprot, kas ir skaitļi un mācās skaitīt 

Var atpazīt daudz dažādu attēlu un priekšmetu 
Mācās runāt īsos teikumos 

Patīk vienkāršas mozaīkas (puzzles) 


